2024 年 3 月 15 日

各 位

会社名 ＳＢＩグローバルアセットマネジメント株式会社

（コード番号 4765）

（上場取引所 東京証券取引所 プライム市場）

代表者 代表取締役社長 朝倉 智也

開示責任者 執行役員 CFO 小笠原 靖行

2024 年 3 月期の業績予想に関するお知らせ

- 経常利益は 15 期連続の増益、13 期連続の過去最高益更新 -

2024 年 3 月期（2023 年 4 月 1日～2024 年 3 月 31 日）の連結業績の予想につきまして,

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．当期の連結業績予想 （2023 年 4 月 1日～2024 年 3 月 31 日）

（参考） 前期比較

※連結売上高は、12 期連続の増収、5 期連続で過去最高を更新する見込です。

 ※連結営業利益は、過去最高を更新する見込です。

※連結経常利益は、15 期連続の増益、13 期連続で過去最高を更新する見込です。

連結
売上高

連結
営業利益

連結経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
連結当期純利益

前回発表予想(A) 未定 未定 未定 未定 未定

今回予想（B) 10,000 2,150 2,500 1,550 17.28円

増減額(B-A） － － － － －

増減率(%) － － － － －

（参考）前期連結実績
　（2023年3月期）

8,747 1,831 2,458 5,443 60.70円

（1 株当たり連結当期純利益を除き 単位：百万円）

前期連結実績
（2023年3月期）

当期連結予想
（2024年3月期）

増減額 増減率(%）

連結売上高 8,747 10,000 1,253 14.3%

連結営業利益 1,831 2,150 319 17.4%

連結経常利益 2,458 2,500 42 1.7%

親会社株主に帰属する
当期純利益

5,443 1,550 -3,893 -71.5%

（ 単位：百万円）

２．業績予想の理由

今期（2023 年 4 月 1日～2024 年 3 月 31 日）につきましては、昨年 3月 30 日に、『モーニングスター』

ブランドの売却により、社名変更および組織再編を行い、アセットマネジメント事業の強化を中心に事

業を推進してまいりました。当グループが設定・運用する資産運用残高は 2024 年 3 月末目標の 5.5 兆

円を１カ月前倒しで達成するなど、順調に拡大してまいりました。

その結果、連結業績は前期比で売上高および営業利益は二桁の増収・増益を達成し、売上高、営業利

益、経常利益は過去最高を更新する見込みです。なお、当期利益につきましては、前年度に計上された

『モーニングスター』ブランドの売却に伴う特別利益（80 億円）が今期は剥落したことから、減益とな

る見込みです。（ただし、当該要因のなかった前々期との比較では増加となる見込みです。）

以上

＊＊＊＊【本件に関するお問い合わせ先】＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

ＳＢＩグローバルアセットマネジメント株式会社 管理本部 電話:03(6229)0812  ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：sbigam@sbiglobalam.co.jp